平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
金融危機が世界的な実体経済に波及し、日本及び欧米経済の低迷に加え、新興国経済も減速するなど、当社グループを取り巻く経営環
境は急激に悪化しております。関連する自動車産業におきましては、１１月以降需要減少に伴う生産調整が本格化しており、当社は受注
減による大幅な売上高の減少が見込まれます。当社グループにおいては、生産体制の見直しも含め生産調整を実施するとともに、各種
合理化活動及び諸経費の追加的な節減に取り組んでおりますが、連結及び個別の通期業績予想を上記のとおり修正いたします。

以 上

平成20年12月19日
各 位

上場会社名 株式会社 リケン
代表者 取締役社長 小泉 年永
（コード番号 6462）
問合せ先責任者 管理部経理室長 中島 正郎
（TEL 03-3230-3911）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年11月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,000 5,700 7,200 4,200 41.19

今回発表予想(B) 85,000 2,500 3,000 1,100 10.87

増減額(B-A) △8,000 △3,200 △4,200 △3,100 ―――

増減率(%) △8.6 △56.1 △58.3 △73.8 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

95,765 7,346 8,765 4,165 39.67

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,000 2,600 3,400 2,300 22.56

今回発表予想(B) 68,000 500 1,100 550 5.44

増減額(B-A) △9,000 △2,100 △2,300 △1,750 ―――

増減率(%) △11.7 △80.8 △67.6 △76.1 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

77,175 4,807 5,735 3,037 28.93